
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«СУЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЛИИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

В целях приведения нормативных правовых актов Сулинского сельского 
поселения в соответствие с действующим законодательством Администрация 
Сулинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Сулинского 
сельского поселения от 10.05.2016 № 39 «Об утверждении требований к 
закупаемым главным распорядителем средств бюджета Сулинского сельского 
поселения Миллеровского района, в том числе подведомственными им 
муниципальными казенными учреждениями Сулинского сельского поселения, 
муниципальными бюджетными учреждениями Сулинского сельского поселения, 
муниципальными унитарными предприятиями Сулинского сельского поселения 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг)» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

31.08.2017 г. №94 
х. Сулин 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Сулинского сельского поселения 

от 10.05.2016 № 39 

Глава Администрации 
Сулинского сельского поселения И.В. Ломатченко 

Постановление вносит сектор экономики 
и финансов Администрации 
Сулинского сельского поселения 



Приложение 
к постановлению Администрации 

Сулинского сельского поселения 
от 31.08.2017 №94 

«Приложение 
к постановлению Администрации 

Сулинского сельского 
поселения от 10.05.2016 №39 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

№ п/п Код по ОКПД 
2 

Наименовани 
е отдельного 
вида товаров, 
работ, услуг 

Единица 
измерения 

код по 
ОКЕИ 

наимено-
вание 

Требования к потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 
Администрацией Сулинского сельского 

поселения 

характеристика значение 
характеристики 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 
характеристикам, утвержденные главным распорядителем 

характеристика значение 
характеристики 

обос 
нова 
ние 

откло 
нени 

я 
значе 
ния 

харак 
терис 
тики 

от 
утвер 
жден 
ной 

Адми 
нистр 
ацие 

й 
Сули 
нског 

о 
сельс 
кого 

функ 
цион 
ально 

е 
назна 
чение 

Группы, 
категории 

должностей 



L 
посел 
ения 

Отл 
закупав» 

ельные виды тоб 
лым главными р 

аров, работ, ycj 
юпорядителями 

цен товаров, 

iyr, вклю 
, в том ч* 
работ, ус 

ченные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный прил 
юле подведомственными учреждениями Сулинского сельского поселения, отдельн 
:луг), утвержденным постановлением Администрации Сулинского сельского посех 

ожением № 2 к Правила 
ым видам товаров, рабо 
[ения от 31.12.2015 г. К 

м опре; 
т, услуг 

113 

(еления 
(в том 

требований к 
числе предельных 

1. 26.20.11 Машины 
вычислитель 
ные 
электронные 
цифровые 
портативные 
массой не 
более 10 кг 
для 
автоматическ 
ой обработки 
данных 
(«лэптопы», 
«ноутбуки», 
«сабноутбуки 

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры 

1.1 26.20.11 Ноутбуки 039 дюйм размер и тип экрана - размер и тип экрана не более 17, ЖК Все группы, 
категории 
должностей 

1.1 26.20.11 Ноутбуки 

166 килограмм вес - вес не более 4 

Все группы, 
категории 
должностей 

1.1 26.20.11 Ноутбуки 

796 штука тип процессора - тип процессора не более 8 ядер 

Все группы, 
категории 
должностей 

1.1 26.20.11 Ноутбуки 

2931 гигагерц частота процессора - частота процессора не более 3,5 

Все группы, 
категории 
должностей 

1.1 26.20.11 Ноутбуки 

2553 гагабайт размер оперативной 
памяти 

- размер оперативной 
памяти 

не более 8 

Все группы, 
категории 
должностей 

1.1 26.20.11 Ноутбуки 

2553 гигабайт объем накопителя - объем накопителя не более 1024 

Все группы, 
категории 
должностей 

1.1 26.20.11 Ноутбуки 

- - тип жесткого диска - тип жесткого диска SSD либо HDD 

Все группы, 
категории 
должностей 

1.1 26.20.11 Ноутбуки 

- - оптический привод - оптический привод DVD-RW 

Все группы, 
категории 
должностей 

1.1 26.20.11 Ноутбуки 

- - наличие модуля Wi- - наличие модуля наличие модуля Wi-



{ 
Fi, Bluetooth Wi-Fi, Bluetooth Fi, Bluetooth 

- - поддержка 3G 
(UMTS) 

- поддержка 3G 
(UMTS) 

поддержка 3G 
(UMTS) 

- - тип видеоадаптера - тип видеоадаптера дискретный, 
интегрированный 

3562 час время работы - время работы не более 15 

операционная 
система 

операционная 
система 

предельное значение 
- 64-битная 
русифицированная 
профессиональная 
операционная 
система последней 
версии 

- - предустановленное 
программное 
обеспечение 

- предустановленное 
программное 
обеспечение 

операционная 
система 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 40 тыс. 

2. 26.20.15 Машины 
вычислитель 
ные 

- - тип 
(моноблок/ системный 
блок и монитор), 

- тип 
(моноблок/системн 
ый блок и монитор), 

системный блок и 
монитор 

Все группы, 
категории 
должностей 

электронные 
цифровые 
прочие, 

039 дюйм размер экрана/ 
монитора 

- размер экрана/ 
монитора 

не более 24, ЖК 

содержащие 
или не 796 штука тип процессора - тип процессора не более 8 ядер 
содержащие 
в одном 2931 гигагерц частота процессора- - частота процессора не более 3,5 
корпусе одно 
или два из 
следующих 
устройств 
ДЛЯ 

2553 гагабайт размер оперативной 
памяти 

- размер оперативной 
памяти 

не более 8 
корпусе одно 
или два из 
следующих 
устройств 
ДЛЯ 2553 гагабайт объем накопителя - объем накопителя не более 1024 
автоматическ 
ой обработки - - тип жесткого диска - тип жесткого диска SSD либо HDD 
данных: 
запоминающ - - оптический привод - оптический привод DVD-RW 
ие 
устройства, 
устройства 

- - тип видеоадаптера - тип видеоадаптера дискретный, 
интегрированный 



{ ( 
ввода, 
устройства 
вывода. 
Компьютеры 
персональны 
е настольные, 
рабочие 
станции 
вывода 

операционная 
система 

операционная 
система 

предельное значение 
- 64-битная 
русифицированная 
профессиональная 
операционная 
система последней 
версии 

ввода, 
устройства 
вывода. 
Компьютеры 
персональны 
е настольные, 
рабочие 
станции 
вывода - - предустановленное 

программное 
обеспечение 

- предустановленное 
программное 
обеспечение 

операционная 
система 

ввода, 
устройства 
вывода. 
Компьютеры 
персональны 
е настольные, 
рабочие 
станции 
вывода 

- - предельная цена - предельная цена не более 65 тыс. 

3 26.20.16 Устройства 
ввода/вывода 
данных, 
содержащие 
или не 
содержащие 
в одном 
корпусе 
запоминающ 
ие 
устройства. 

3.1 26.20.16 Многофункц 
тональные 
устройства 
сетевые (Тип 
1) 

- - метод печати 
(струйный/ лазерный) 

- метод печати 
(струйный/ 
лазерный) 

лазерный Все группы, 
категории 
должностей 

3.1 26.20.16 Многофункц 
тональные 
устройства 
сетевые (Тип 
1) - - разрешение 

сканирования 
- разрешение 

сканирования 
не более 1200 точек 
на дюйм 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.1 26.20.16 Многофункц 
тональные 
устройства 
сетевые (Тип 
1) 

- - цветность (цветной/ 
черно-белый) 

- цветность (цветной/ 
черно-белый) 

цветной 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.1 26.20.16 Многофункц 
тональные 
устройства 
сетевые (Тип 
1) 

- - максимальный 
формат 

- максимальный 
формат 

A3 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.1 26.20.16 Многофункц 
тональные 
устройства 
сетевые (Тип 
1) 

- - скорость печати/ 
сканирования 

- скорость печати/ 
сканирования 

не более 40 стр./мин./ 
не более 55 стр./мин. 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.1 26.20.16 Многофункц 
тональные 
устройства 
сетевые (Тип 
1) 

наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 

наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 

интерфейс USB 
сетевой интерфейс 
RJ45 

Все группы, 
категории 
должностей 



карт памяти и т.д.) карт памяти и т.д.) 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 150 тыс. 

3.2 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
2) 

- - метод печати 
(струйный/ лазерный) 

- метод печати 
(струйный/ 
лазерный) 

лазерный Все группы, 
категории 
должностей 

3.2 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
2) - - разрешение 

сканирования 
- разрешение 

сканирования 
не более 1200 точек 
на дюйм 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.2 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
2) 

- - цветность (цветной/ 
черно-белый) 

- цветность (цветной/ 
черно-белый) 

черно-белый 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.2 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
2) 

- - максимальный 
формат 

- максимальный 
формат 

A3 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.2 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
2) 

- - скорость печати/ 
сканирования 

- скорость печати/ 
сканирования 

не более 40 стр./мин./ 
не более 80 стр./мин. 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.2 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
2) 

наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

интерфейс USB 
сетевой интерфейс 
RJ45 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.2 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
2) 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 100 тыс. 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.3. 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
3) 

- - метод печати 
(струйный/ лазерный) 

- метод печати 
(струйный/ 
лазерный) 

лазерный Все группы, 
категории 
должностей 

3.3. 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
3) - - разрешение 

сканирования 
- разрешение 

сканирования 
не более 1200 точек 
на дюйм 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.3. 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
3) 

- - цветность (цветной/ 
черно-белый) 

- цветность(цветной/ 
черно-белый) 

черно-белый 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.3. 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
3) 

- - максимальный 
формат 

- максимальный 
формат 

А4 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.3. 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
3) 

- - скорость печати/ 
сканирования 

- скорость печати/ 
сканирования 

не более 30 стр./мин. 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.3. 26.20.16 Многофункц 
иональные 
устройства 
сетевые (Тип 
3) 

- - наличие 
дополнительных 

- наличие 
дополнительных 

интерфейс USB 
сетевой интерфейс 

Все группы, 
категории 
должностей 



( 
модулей и 
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

RJ45, Wi-Fi 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 20 тыс. 

3.4 26.20.16 Принтеры 
(Тип 4) 

- - метод печати 
(струйный/ лазерный) 

- метод печати 
(струйный/ 
лазерный) 

лазерный Все группы, 
категории 
должностей 

3.4 26.20.16 Принтеры 
(Тип 4) 

- - разрешение 
сканирования 

- разрешение 
сканирования 

не более 1200 точек 
на дюйм 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.4 26.20.16 Принтеры 
(Тип 4) 

- - цветность (цветной/ 
черно-белый) 

- цветность (цветной/ 
черно-белый) 

цветной 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.4 26.20.16 Принтеры 
(Тип 4) 

- - максимальный 
формат 

- максимальный 
формат 

А4 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.4 26.20.16 Принтеры 
(Тип 4) 

- - скорость печати/ 
сканирования 

- скорость печати/ 
сканирования 

не более 30 стр./мин. 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.4 26.20.16 Принтеры 
(Тип 4) 

наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

наличие 
дополнительных 
модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

интерфейс USB 
сетевой интерфейс 
RJ45, Wi-Fi 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.4 26.20.16 Принтеры 
(Тип 4) 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 25 тыс. 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.5. 26.20.16 Сканеры - - разрешение 
сканирования 

- разрешение 
сканирования 

не более 1200 точек 
на дюйм 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.5. 26.20.16 Сканеры 

- - цветность (цветной/ 
черно-белый) 

- цветность (цветной/ 
черно-белый) 

цветной 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.5. 26.20.16 Сканеры 

- - максимальный 
формат 

- максимальный 
формат 

А4 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.5. 26.20.16 Сканеры 

- - скорость печати/ 
сканирования 

- скорость печати/ 
сканирования 

не более 30 стр./мин. 

Все группы, 
категории 
должностей 

3.5. 26.20.16 Сканеры 

- наличие 
дополнительных 

- наличие 
дополнительных 

нет 

Все группы, 
категории 
должностей 



I 
модулей и 
интерфейсов (сетевой 
интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

модулей и 
интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.) 

383 рубль предельная цена - предельная цена не более 25 тыс. 

4. 26.30.11 Аппаратура 
передающая 

для 
радиосвязи, 
радиовещан 

ия и 
телевидения 

5. 31.01.11 Мебель 
металлическа 
я для офисов, 
администрат 
ивных 
помещений, 
учебных 
заведений, 
учреждений 
культуры и 
т.п. 

материал (металл) материал (металл) сталь Все группы, 
категории 
должностей 

6. Электроэнерг 
ия 

кВт/ч Купля-продажа 
электроэнергии 

Купля-продажа 
электоэнергии 


